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Regionledningskontoret TJÄNSTEUTLÅTANDE
Liz Nordström 2026-01-22 KRN 2025-0209

Klimat- och 
regionutvecklingsnämnden

Yttrande över betänkandet En stärkt hästnäring – för 
företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa
(SOU 2025:58)

Regionledningskontorets förslag till beslut
Klimat- och regionutvecklingsnämnden beslutar följande.

Utvecklingsdirektörens tjänsteutlåtande utgör Region Stockholms 
yttrande till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet över 
betänkandet En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, 
jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58).

Sammanfattning
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har remitterat betänkandet 
En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och 
folkhälsa (SOU 2025:58), till Region Stockholm för yttrande. Klimat- och 
regionutvecklingsnämnden yttrar sig på Region Stockholms vägnar.

SOU 2025:58 syftar till att stärka hästnäringens utveckling och 
konkurrenskraft i hela landet. Betänkandet lyfter näringens betydelse för 
företagande, sysselsättning och landsbygdsutveckling samt dess bidrag till
jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa. Behov av bättre regelverk,
förbättrade villkor och samordnad kompetensförsörjning identifieras.
Regionerna pekas ut som centrala aktörer med ansvar för utveckling, 
tillgänglighet och samverkan kring hästverksamheter.

Region Stockholm är positiv till utredningens förslag som stärker 
hästnäringens företagande, kompetensförsörjning och hållbara tillväxt. 
Region Stockholm instämmer i utredarens analys av hästnäringens breda 
samhällsnytta. Samtidigt betonas att regionens roll är samordnande och 
stödjande, inte att genomföra riktade branschstöd eller nationella reformer. 
Utredningens fokus på folkhälsa, jämställdhet och jämlikhet ligger i linje 
med regionala mål, där regionen kan bidra genom samverkan och 
kunskapsspridning. God infrastruktur och tillgänglighet ses som avgörande 
för landsbygds-utveckling, men kräver främst statligt ansvar och 
samordnade insatser.
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TJÄNSTEUTLÅTANDE
2026-01-22 KRN 2025-0209

Bakgrund
Betänkandet En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, 
jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58) syftar till att stärka hästnäringens
långsiktiga utveckling och konkurrenskraft i hela landet. Betänkandet
belyser hästnäringens betydelse för företagande, sysselsättning och 
landsbygdsutveckling samt dess bidrag till jämställdhet, jämlikhet och 
social inkludering. Vidare identifieras behov av mer ändamålsenliga
regelverk, förbättrade förutsättningar för näringsverksamhet samt en stärkt 
och mer samordnad kompetensförsörjning. Hästverksamheters roll för 
folkhälsa och delaktighet, särskilt för barn och unga, lyfts fram som ett 
viktigt samhällsintresse.

Utredaren framhåller att regionerna har ett ansvar att beakta hästnäringen
inom det regionala utvecklingsuppdraget, inklusive näringslivsutveckling,
utbildnings- och kompetensförsörjningsfrågor. Regionerna pekas även ut
som centrala aktörer för att säkerställa god tillgänglighet till häst-
anläggningar genom kollektivtrafik och transportplanering. En ökad 
samverkan mellan regioner, kommuner och andra berörda aktörer bedöms 
vara avgörande för att möjliggöra ett jämlikt deltagande i hästrelaterade 
verksamheter.

Region Stockholms yttrande
Region Stockholm bedriver ett långsiktigt arbete för att främja en hållbar 
regional utveckling som stärker både stad, landsbygd och skärgård. Region 
Stockholms remissvar lägger särskilt fokus på hur förslagen i betänkandet 
kan samverka med regionens strategiska mål enligt Regional utvecklings-
plan för Stockholmsregionen (RUFS 2050) (LS 2015-0084) och 
Landsbygds- och skärgårdsstrategin för Stockholmsregionen (LS 2017-
1513).

Region Stockholm ser positivt på åtgärder som stärker företagande inom 
hästnäringen, främjar kompetensförsörjning och skapar förutsättningar för 
hållbar tillväxt på landsbygden och i skärgården. Region Stockholm 
instämmer i utredarens analys av hästnäringens breda samhällsnytta samt 
stödjer de förslag som undanröjer onödiga administrativa hinder, främjar
utbildnings- och kompetensinsatser och stärker samverkan mellan aktörer 
inom såväl häst- som turistnäringen. Regionen kan dock inte genomföra 
riktade branschstöd eller nationella reformer, utan bidrar istället genom: 
samordning, regional kunskap, projektmedel och dialog med kommuner 
och statliga myndigheter. Region Stockholm driver, inom ramen för 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE
2026-01-22 KRN 2025-0209

Landsbygds och skärgårdsstrategin för Stockholmsregionen, ett
landsbygdsnätverk för att främja samverkan med och mellan kommunerna 
i landsbygdsrelaterade frågor. Betänkandets förslag behöver i högre grad 
tydliggöra vilken nivå som ansvarar för vad, för att undvika förväntningar 
på regionerna som inte motsvarar regionernas mandat.

Utredningens betoning på folkhälsa, jämställdhet och jämlikhet är i linje
med regionala målsättningar för Stockholmsregionens utveckling.
RUFS 2050 betonar en öppen, jämlik och inkluderande region med
satsningar som förbättrar folkhälsa och social delaktighet. Region
Stockholm ser positivt på åtgärder som stärker tillgängligheten till 
aktiviteter med hälsofrämjande effekter och som aktivt inkluderar olika 
målgrupper, inklusive barn, unga och personer med särskilda behov.
Regionen kan dock inte styra verksamheternas innehåll, utan verkar för att 
synliggöra effekter, stödja samverkan samt bidra till kunskapsspridning.

För att uppnå mål om ett starkt näringsliv och levande landsbygder krävs 
god tillgänglighet och infrastruktur. I Landsbygds- och skärgårdsstrategin 
för Stockholmsregionen lyfts behovet av förbättrad fysisk och digital 
tillgänglighet som en förutsättning för utveckling av näringsliv och service.
Hästnäringens utveckling är beroende av att både transportinfrastruktur, 
lokal service och digital uppkoppling fungerar väl, vilket kräver 
samordnade insatser på regional och nationell nivå. Region Stockholm 
uppmuntrar därför förslag som stärker infrastrukturen, förenklar 
planprocesser och säkerställer att landsbygds- och naturbaserade
verksamheter ges förutsättningar att utvecklas i takt med ökat intresse. 

Region Stockholm arbetar strategiskt med kollektivtrafikens roll i 
landsbygden, bland annat genom Region Stockholms trafiknämnds arbete
med en kartläggning av fritidsresandet i länet. Utredarens förslag är
relevanta men behöver kopplas till statens ansvar för infrastruktur-
investeringar, snarare än regionens genomförandekapacitet.

Ekonomiska konsekvenser
Beslutet bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser för Region 
Stockholm. 

Anton Västberg
Utvecklingsdirektör

Julika Lamberth Bagge 
Enhetschef
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TJÄNSTEUTLÅTANDE
2026-01-22 KRN 2025-0209

Beslutsunderlag
1. Sammanfattning – En stärkt hästnäring – för företagande, 

jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58)

Beslutsexpediering
1. Landsbygds- och infrastrukturdepartementet

Godkänd av Anton Västberg, 2026-01-22


	Beslutsexpediering

